
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 35Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

Leia-se: 01.01.2020 a 30.01.2020.
PUBLIQUE-SE E REGISTRA-SE E CUMPRA-SE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS EM: 18.11.2019
Ana Célia Souza Rosas
Chefe da Gerência de Direitos e Vantagens.

Protocolo: 501188

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1284 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora MARIA 
DE JESUS NUNES MORAIS, Id. Funcional nº 5334047 / 2, ocupante do 
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lo tada no 7º Centro Regional de Saú-
de - Belém, no período de 02 de Dezembro de 2019 a 31 de Dezembro de 
2019, referente ao período aquisitivo de 29 de Setembro de 2018 a 28 de 
Setembro de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 27.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 500997
PORTARIA N.º 1285 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias regulamentares da servidora ANA RUTE 
TAVRES DA SILVA, Id. Funcional nº 651575 / 2, ocupante do cargo de 
TECNICO, lo tada no Hospital Regional - Abelardo Santos, no período de 
16 de Dezembro de 2019 a 14 de Janeiro de 2020, referente ao período 
aquisitivo de 09 de Julho de 2017 a 08 de Julho de 2018, concedidas 
através da Portaria Coletiva nº 1049/ 31.10.2019, publicado no DOE nº 
34.025/01.11.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 27.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 500970
PORTARIA N° 1286 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora INEZ IRE-
NE PAMPLONA MOREIRA, Id. Funcional nº 5139414 / 1, ocupante do cargo 
de AUXILIAR DE SAUDE, lo tada na Unidade Mista - Santa Cruz do Arari, no 
período de 02 de Dezembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019, referente 
ao período aquisitivo de 02 de Julho de 2018 a 01 de Julho de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 27.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 501028
PORTARIA N° 1287 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº. 
039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor ROMULO 
AUGUSTO DE SALES AMORAS, Id. Funcional nº 80845115 / 3, ocupante 
do cargo de ANALISTA DE SISTEMAS, lo tado na Diretoria Administrativa 
e Financeira, no período de 26 de Dezembro de 2019 a 24 de Janeiro de 
2020, referente ao período aquisitivo de 26 de Maio de 2018 a 25 de Maio 
de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 27.11.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 501116

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a Publicação do2º Termo Aditivo ao Contrato nº 073/2016, 
publicado no DOE n°33995de 27/09/2019-Protocolo nº 4478572.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 500830
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 109/2019.
Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico para Registro 
de Preços nº. 007/SESPA/2019, Processo nº. 358714/2019, homologado 
pelo Secretário de Estado de Saúde Pública no dia 05/11/2019 e publicado 
no Diário Ofi cial do Estado nº 34.029 de 07/11/2019.

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos do 
Programa Componente Especializado de Assistência Farmacêutica, por um 
período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 28/11/2019 a 27/11/2020.
Empresa: ELFA MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 09.053.134/0002-26, Inscrição Estadual nº 
161944906, com sede na RUA PROJETADA, LOTE D, QUADRA S/D, S/N 
SALA 03 – PRAIA DE JACARÉ - CEP: 71.736-303 – Tel: (83) 2106-2500 
(83) 2106-2418 e-mail: licitacao@grupoelfa.com.br, neste ato represen-
tada pela Sra. CINTHIA FERNANDES GONÇALVES, portadora do RG nº 
2.819.839 SSP/PB e CPF nº. 051.134.864-93.

Item Especifi cação Unidade Quantidade Valor Unit.

01 ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG SERINGA PREEN-
CHIDA 20.000 R$12,50

02 ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG SERINGA PREEN-
CHIDA 20.000 R$16,00

03 ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG SERINGA PREEN-
CHIDA 20.000 R$21,24

ALBERTO BELTRAME
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo: 501242
TORNAR SEM EFEITO

Tornar sem efeito a Publicação do2º Termo Aditivo ao Contrato nº 
072/2016, publicado no DOE n°33995de 27/09/2019-Protocolo nº 
4478570.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 500827

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 1044 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) MICHELE SILVA DE SOUZA FERREIRA, matrícula nº 
57197193-1 cargo de FISIOTERAPEUTA regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 01 (um) mês 
de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 19.05.11 A 18.05.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.20 A 31.01.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 500916
PORTARIA Nº. 1042 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) SIMONE NAZARE NUNES LOPES , matrícula nº 57191085-1 
cargo de ATENDENTE DE CONSULTORIO DENTARIO regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URES PRESIDENTE VARGAS 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 05.11.13 A 
04.11.16.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.01.20 a 31.01.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 500799
PORTARIA Nº. 1045 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) MEIB NASCIMENTO MARQUES, matrícula nº 54190016-1 
cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio 20.04.14 A 19.04.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 07.01.20 A 05.02.20, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 501016
PORTARIA Nº. 1048 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao) 
servidora (o) SUMARA DA COSTA PINHEIRO, matrícula nº 57193902-1 car-
go de FARMACEUTICO-BIOQUIMICO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio, 
correspondente ao triênio 03.03.14 A 02.03.19.


